

**Odpověď na žádost o poskytnutí informace č. 5/2013 dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění:**

Žádost o poskytnutí informací – podána dne 13.5.2013

1. Zúčastnil se zástupce obce konference o odpadech pořádané OK?

Odpověď: ano, zúčastnili jsme se této akce, hlavním tématem bylo budování integrovaného systému nakládání s odpady v Olomouckém kraji.

2. Je nevyhovující stav kontejnerů na biologický odpad, zvažuje obec doplnění nádob?

Odpověď: pro letošní rok máme vysoutěženou cenu na svoz odpadů, proto nelze počet popelnic na BIO odpad navýšit. Obec nezvažuje nakoupení dalších nádob na BIO, ale v příštím roce dáme možnost občanům, kteří budou mít o vlastní popelnici na BIO zájem, aby si ji zakoupili.

3. Je nevyhovující stav kontejnerů na plasty a papír, zvažuje obec doplnění nádob nebo jiné řešení?

Odpověď: v minulém roce bylo nakoupeno 20 ks kontejnerů 1100 l na separovaný odpad. Neuvažujeme o jejich dalším navýšení.

4. Zvažuje obec další třídění odpadů, například textil?

Odpověď: ano, kontejner na textil by chtěla obec ještě v letošním roce pořídit.

5. Zvažuje obec využití tzv. Švýcarského systému?

Odpověď: ne, s využitím tohoto systému obec nepočítá.

Odpovědi na žádané informace byly odeslány dne 22.5.2013